Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 24/11/2025 - 10:44 15640/2025/AO | OFÍCIO PRESIDENTE Nº 824/2025 1 | 1

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 824/2025
(De autoria do vereador Julio Mariano)

Assunto: Convida Bruno César Octavio Caparelli, Diretor-Presidente do São Roque Prev,
a prestar esclarecimentos sobre os investimentos do fundo de previdência municipal em
títulos do Banco Master, que entrou recentemente em processo de liquidação judicial

São Roque, 24 de novembro de 2025.

Prezado Senhor,

Solicito a gentileza de comparecer a esta Casa Legislativa
para prestar esclarecimentos a respeito dos investimentos efetuados pelo fundo de
previdência municipal em títulos emitidos pelo Banco Master, instituição que se encontra
em processo de liquidação. Considerando o caráter previdenciário dos recursos
administrados pelo Instituto, torna-se pertinente oferecer aos representantes eleitos e à
sociedade informações claras sobre providências, impactos e medidas adotadas.

Sugerimos a data de 27 de novembro, às 13h (próxima
tarde de quinta-feira), para realização da reunião, antes do início da reunião semanal das
comissões permanentes da Câmara.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, registro votos de consideração e apreço institucional e aguardamos a célere
devolutiva deste documento.

Atenciosamente,

JULIO ANTONIO MARIANO
Vereador

A
BRUNO CÉSAR OCTAVIO CAPARELLI
Diretor-Presidente do São Roque Prev

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 922G267X04P8M73Z
		2025-11-24T10:57:05-0300